
PORTARIA N° 266/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a realização do XXIX Congresso Brasileiro de Agronomia – CBA, que será 

realizado no período de 04  a  07  de  agosto  de  2015, em Foz do Iguaçu-PR, com início às 

8hs e término às 14hs.

Considerando que  a  Associação dos Engenheiros Agrônomos do Pará - AEAPA, solicitou 

apoio para participação do seu Presidente através do documento protocolado sob o numero 

257299 de 19/06/2015;

Considerando a importância da paraticipação do Engenheiro Agrônomo, Analista Técnico, 

deste Regional, para fins de aprimoramento profissional;

 

RESOLVE:

Autorizar a participação do Eng. Agr. AMINTAS DE OLIVEIRA BRANDÃO, Presidente da 

AEAPA  e do colaborador Eng. Agr. DOUGLAS WILL SERRAO DE NAZARE, Analista 

Técnico que presta assessoramento à CEAGRO,  no referido evento;                

Autorizar a emissão de passagens aéreas e arbitrar o pagamento de 05 (cinco) diárias, para 

cada participante, considerando que os mesmos irão no dia anterior ao início do evento, por 

questão do horário de vôos e do evento.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 22 de Julho de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 29/07/2015 14:23:33


